

معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد به مناسبت هفته پژوهش عنوان کرد:

## رشد ۷۵ درصدی حمایت‌های کمیته امداد از آثار و تولیدات علمی پژوهشگران، نویسندگان و دانشجویان

معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد از رشد ۷۵ درصدی حمایت‌های کمیته امداد از آثار علمی و پژوهشی خبر داد.

به گزارش خبرنگاران گروه علم و فناوری گزارش خبر، معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد با تبریک هفته پژوهش به امدادگران و پژوهشگران درون و برون‌سازمان، گفت: دفتر مطالعات و پژوهش کمیته امداد در چند سال اخیر به طور جدی به دنبال رسیدن به مرجعیت علمی در حوزه مطالعات فقر و توانمندسازی بوده است، که این هدف در برنامه پنج‌ساله هفتم کمیته امداد مبتنی بر اسناد بالادستی و اساسنامه نیز تعیین شده است.

وی افزود: یکی از فعالیت‌های مهم کمیته امداد حرکت به سمت امداد هوشمند و کارآمد است که ضمن یکپارچه‌سازی اطلاعات افراد، امکان استفاده از خدمات مختلف را برای خیرین و افراد تحت حمایت به صورت غیرحضوری در سامانه سها فراهم نموده است و به تازگی نیز کمیته امداد موفق به کسب رتبه دوم فناوری و هوشمندسازی در بین دستگاه‌های اجرایی کشور شده است.

معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد خاطرنشان کرد: طبق برنامه هفتم امداد، اقداماتی خلاقانه برای توسعه زیرساخت‌های پژوهشی و علمی انجام داده‌ایم. این شامل تعیین جهت‌گیری‌های کلان برای هویت‌بخشی و ارتقای تصویر سازمانی در مجامع علمی داخلی و خارجی، تقویت تعاملات پژوهشی برون‌سازمانی و پاسخگویی به نیازهای حوزه‌های تخصصی کمیته امداد است.

وی با اشاره به ضرورت تقویت امر پژوهش در ادارات کل استانی و توسعه اطلاعات و ترویج روحیه پژوهشگری بین کارکنان، اظهار کرد: اولویت‌های پژوهشی کمیته امداد را مشخص کرده و فراخوان آن را به مؤسسات پژوهشی و دانشگاه‌های کشور ارسال کرده‌ایم. ما از تمام آثار علمی و تألیفی شامل تألیف و ترجمه کتاب‌ها، پایان‌نامه‌ها، رساله‌های دکترا، مقالات و طرح‌های پژوهشی حمایت می‌کنیم.

زارع‌زاده خاطرنشان کرد: این آثار می‌توانند از سوی کارکنان، مددجویان، پژوهشگران و نویسندگان ارائه شوند. استقبال گسترده‌ای از این سیاست‌ها شده و نرخ رشد ارائه آثار علمی حمایت شده در سال ۱۴۰۲ به طور چشمگیری (حدود ۷۵ درصد) نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است.

معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد تأکید کرد: در نظر داریم شبکه‌سازی و همکاری‌های علمی را بیش از پیش گسترش دهیم و به انتشار یافته‌های پژوهشی ادامه دهیم. هیأت اندیشه‌ورز کمیته امداد را نیز راه‌اندازی کرده‌ایم و امیدواریم در آینده تبدیل به اندیشکده تخصصی در حوزه فقر و توانمندسازی شود.

وی ادامه داد: ما راهبری طرح‌های پژوهشی ملی و استانی داریم. به عنوان مثال، استخراج تکالیف از اسناد ملی و استانی پیرامون فعالیت‌های کمیته امداد، مآخذشناسی فقر و توانمندسازی، و بررسی علل و عوامل ورود، ماندگاری و خروج مددجویان از فقر. همچنین، مدل‌های توانمندسازی و خروج از فقر زنان سرپرست خانوار و فرهنگ سازمانی در کمیته امداد در دست انجام است.

زارع‌زاده تصریح کرد: تاکنون چهار شماره از فصلنامه علمی-پژوهشی «توانمندسازی و محرومیت‌زدایی» را منتشر کرده‌ایم. همچنین، دوماهنامه بامداد که شامل ترجمه و بازخوانی جدیدترین مطالعات و پژوهش‌های بین‌المللی است، منتشر می‌شود. کسب مجوز انتشارات برای انتشار بیش از ۹۰ جلد کتاب نیز از دیگر اقدامات ماست. همچنین تجهیز کتابخانه دفتر مرکزی و اتصال به سامانه جامع آمار کتابخانه‌ها (آک) انجام شده است.

وی اضافه کرد: تفاهم‌نامه‌هایی با دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های معتبر نظیر دانشگاه امام صادق (ع)، دانشگاه تهران، دانشگاه علامه طباطبایی و ایراندک امضا کرده‌ایم. این همکاری‌ها برای تقویت شوراهای پژوهشی در ستاد مرکزی بسیار موثر است ضمن اینکه در شورای پژوهش استان‌ها نیز از ظرفیت بیش از ۲۶۹ نفر از همکاران پژوهشگر و اساتید دانشگاه‌ها هم استفاده می‌شود.